РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ЖИГАЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	666402, п.Жигалово,ул.Партизанская,74 тел.(факс) 3-12-03,3-13-32

№ ___91___ от __30.12.2009 г.__
Об утверждении бюджета
Жигаловского МО  на 2010 год

     Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, законом Иркутской области от 18 декабря 2009 года № 100/66 –оз «Об областном бюджете на 2010 год» и статьей 7 Устава Жигаловского муниципального образования, Дума Жигаловского муниципального образования
РЕШИЛА:
1.  Утвердить основные характеристики бюджета Жигаловского муниципального образования на 2010 год:
   Общий объем доходов в сумме 12155 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 6177 тыс.рублей; из них финансовая помощь из областного бюджета - 6177 тыс. руб.,

Общий объем  расходов в сумме 12155 тыс. рублей.

размер дефицита 0 руб.
2. Установить, что доходы бюджета Жигаловского МО формируются за счет:

а) налоговых доходов – 5305 тыс. руб.

б) неналоговых доходов – 673 тыс.руб.

в) за счет финансовой помощи от других бюджетов – 6177 тыс. руб.:
· Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из фонда финансовой поддержки поселений – 3096 тыс. руб.

· Субсидии бюджетам поселений по программе переселения граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда – 3081 тыс.руб.

3. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета Жигаловского муниципального образования согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
4. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета Жигаловского муниципального образования на 2010 год по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

5. Установить распределение бюджетных ассигнований бюджета Жигаловского муниципального образования на 2010 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджета Российской Федерации согласно приложению № 3 к настоящему решению Думы.
6. Установить распределение расходов бюджета Жигаловского муниципального образования на 2010 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Российской Федерации согласно приложению № 4 к настоящему решению Думы.

7. Установить ведомственную классификацию расходов бюджета Жигаловского муниципального образования на 2010 год согласно приложению № 5 к настоящему решению Думы.

8. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  поселения на 2010 г. согласно приложению № 6 к настоящему решению.

9. Утвердить перечень муниципальных целевых программ, финансируемых из бюджета поселения в  2010 году согласно приложению № 7 к настоящему решению Думы.

10. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 189 тыс.руб.

11. Установить, что в расходной части бюджета Жигаловского МО формируется резервный фонд в размере 40 тыс.руб.

12. Установить предельный объем муниципального долга Жигаловского МО на 2010 год в размере 5900 тыс.руб.
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по  состоянию на 01 января 2011 года в размере 5124 тыс. руб.
Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга в  размере 0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. руб.

Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований согласно приложению № 8 к настоящему решению Думы.

 Установить, что уполномоченным органом, осуществляющим муниципальные внутренние заимствования, является администрация Жигаловского муниципального образования.

13. Установить, что из бюджета Жигаловского муниципального образования субсидия юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим деятельность на территории Жигаловского муниципального образования, предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в случае оказания услуг по пассажирским перевозкам автомобильным транспортом общего пользования в сумме 440 тыс.руб. Категории и (или) критерии отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение  субсидии, цели, условия, порядок предоставления субсидии, порядок возврата субсидии в случае нарушения условий , установленных при предоставлении определяются в соответствии с Порядком предоставления субсидии, утвержденным главой муниципального образования.

14. Установить, что из бюджета Жигаловского муниципального образования предоставляется субсидия по организации в границах муниципального образования электро-, тепло-, водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом на частичное возмещение расходов организаций, оказывающих коммунальные услуги населению в сумме 360 тыс.руб. Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком предоставления субсидии, утвержденным главой муниципального образования.
15. Установить бюджетные ассигнования для предоставления бюджетных кредитов на срок в пределах 2010 года – 0 руб.
16. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

17. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования, но не ранее 1 января 2010 года.

 Глава Жигаловского МО                                                              Э.Р.Кузнецова